



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007

OBČANSKÉ
SDRUŽENÍ
DOBŘÝ
SKUTEK

07

DO RÝ
S K U T E K

Obsah:	strana:
1. Úvodní slovo	2
2. O sdružení	3
3. Základní údaje	3
4. Hlavní činnost sdružení	3
5. Výběr klientů	4
6. Dobrý skutek v číslech	4
7. Proč pomáhat s Dobrým skutkem	5
8. Akce pořádané pro Dobrý skutek	5-7
9. Kde jsme díky vám udělali dobrý skutek	8
10. Příběhy našich klientů	9-12
12. Výbor sdružení	13
13. Kontrolní komise	13
14. Patroni sdružení	13
15. Výsledky hospodaření	14-16
16. Čestní členové sdružení	17
17. Seznam dárců	17-18
18. Partneři projektu	18

Vážení a milí,

dostává se vám do rukou digitální nebo tištěná verze výroční zprávy občanského sdružení Dobrý skutek (DS) za rok 2007. Někdo z vás se s Dobrým skutkem setkává poprvé a právě těm patří následujících pár řádků.

Dobrý skutek začal vznikat v závěru roku 2004. V dubnu 2005 bylo naše občanské sdružení oficiálně založeno a v červnu 2005 jsme zahájili provoz našich webových stránek. Ty jsou také hlavním prostředníkem mezi dárce a konečnými příjemci charitativních darů a na jejich odborné ocenění, které jsme získali v roce 2006, jsme náležitě pyšní.

Podíváte-li se do kalendáře, zjistíte, že pomáháme již více než tři roky. Je důležité zmínit, že stále ctíme naše hlavní zásady, jimiž jsou naprostá přehlednost pro dárce, adresnost pomoci, převod veškerých finančních darů na pomůcky, přístroje a služby, úsporná režie sdružení a možnost obdarování dárců zajímavými předměty od známých osobností. Toto je linie, kterou chceme respektovat i v dalších letech.

Výroční bilancování bývá spojeno i s poděkováním. Poděkování v této výroční zprávě patří všem, kteří s námi na dlouho nebo jen na pár chvil spojili své kroky.

Děkuji svým jménem všem kolegům, aktivním členům DS, kteří bez nároku na honorář věnují práci ve sdružení Dobrý skutek svůj čas.

Děkuji za sebe i své kolegy akciové společnosti Broker Consulting a všem čestným členům, kteří sponzorují naše, byť minimální, náklady. Bez jejich příspěvků bychom nemohli sto procent finančních darů rozdělit mezi potřebné.

A zároveň děkuji za naše obdarované všem váženým dárcům, kteří projevíli dobrotu svého srdce dobrým skutkem!

Hodně zdraví všem!

Bára Hrubá

Občanské sdružení Dobrý skutek bylo založeno 21. 4. 2005 za podpory společnosti Broker Consulting, a. s. a Jágr Team, s. r. o.

U zrodu stála skupinka lidí, které v jejich úsilí pomáhat druhým spojovala stejná myšlenka: učinit tuto pomoc efektivní a transparentní pro všechny zúčastněné. Od počátku byla svoboda výběru konečného příjemce daru prioritou.

Důležitou součástí původní myšlenky bylo „dobré skutky“ odměnit některým z originálních předmětů, které na podporu projektu věnovali významné osobnosti ze světa sportu, kultury a šoubyznysu.

Ze spojení prvotních nápadů, ochoty a chuti pomáhat, vzešla nynější podoba občanského sdružení Dobrý skutek. Sdružení umožňuje cíleně podporovat ty, kteří se ocitli ve složité životní situaci a bez pomoci druhých se v dané chvíli neobejdou. Podporu realizujeme prostřednictvím sbírek, které zveřejňujeme na našich webových stránkách. Na konci každé sbírky putuje celý dar tomu, komu byla sbírka zprostředkována. Dárce finančního daru má možnost kontrolovat tok finančních prostředků na transparentním účtu Dobrého skutku, který je vedený u Reifeisenbank.

Pro dárce finančního daru existuje i nadále možnost získat za svůj dobrý skutek odměnu ve formě originálního předmětu od známé osobnosti (dle vlastního výběru z internetového katalogu a dle výše poskytnuté finanční pomoci), jež mu i v budoucnu může připomenout, že „dobrý skutek je víc než dobrá rada“.

Dobrý skutek je spojnicí mezi těmi, kdo chtějí a mohou pomoci, a těmi, kdo pomoc potřebují.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název:	DOBÝ SKUTEK
Právní forma:	občanské sdružení
Datum vzniku:	21.4. 2005
Sídlo:	Jiráskovo nám. 2, 326 00 Plzeň
IČ:	269 96 308
DIČ:	CZ269 96 308
Bankovní spojení:	2093558001/5500
Internetové stránky:	www.dobryskutek.cz
E-mailová adresa:	info@dobryskutek.cz

HLAVNÍ ČINNOSTI SDRUŽENÍ

Sdružení Dobrý skutek svou pomoc zaměřuje na několik oblastí, které dělíme do následujících kategorií:

- **děti, dospělí i senioři (nemocní, opuštění...) a zařízení, která o děti, dospělé i seniory pečují (např. dětské domovy, ústavy sociální péče atd.)**
- **tělesně i mentálně postižení**
- **zvířata (např. asistenční psi výhradně pro dospělé klienty, záchrana ohrožených druhů ve volné přírodě i v zajetí atd.)**
- **pestounské rodiny**

Další kategorie mohou být dle potřeb přidány, popř. stávající kategorie rozšířeny.

Každá žádost o finanční dar je na základě doložených dokumentů pečlivě prozkoumána. Předmětem zkoumání je nejen míra nezbytnosti finanční pomoci, ale i další důvody, pro které se žadatel rozhodl o pomoc požádat. Žadatel o finanční dar musí občanskému sdružení Dobrý skutek dodat doklady, které dokazují nezbytnost daru (lékařské zprávy) a potvrzují výši požadované částky (ceníky dodavatele, kalkulace, atd.). Dále musí svou žádost opodstatnit stručným příběhem v psané podobě.

Náš klient nemá anonymní tvář. Na našich webových stránkách zveřejňuje svůj životní příběh, dokládá fotografie, telefonní číslo (samozřejmě na základě svého souhlasu), to proto, aby bylo poskytnutí daru ze všech stran stoprocentně kontrolovatelné.

Výběr z mnoha žádostí, které jsou Dobrému skutku adresovány, není snadný. Snažíme se vybírat ty nejnaléhavější případy, kdy klienti potřebují životně důležité pomůcky (odsávačky hlenů, speciální invalidní vozíky, sluchadla, atd.), případně požadují uhradit náklady na léčbu či službu. Svou pomoc však zaměřujeme i tam, kde požadovaná pomůcka poskytne nemocnému člověku větší svobodu a nový rozměr života.

Výběr není orientován na žádnou cílovou skupinu, věnujeme pozornost širokému spektru lidí, kteří nás o pomoc požádají. Jediným kritériem zůstává výše požadovaného finančního daru. Upřednostňujeme žádosti s požadavkem do 100 000 Kč, avšak i u nás výjimka potvrzuje pravidlo.

Při převzetí daru podepisuje příjemce darovací smlouvu, která přesně vymezuje způsob, jakým bude finanční dar využit. Ve většině případů je finanční dar poskytován obdarovanému bezhotovostně na bankovní účet dodavatele zboží či služby, to znamená, že darem je přímo požadovaná pomůcka či úhrada služby, o kterou obdarovaný zažádal. Ve výjimečných případech je obdarovanému poskytnuta peněžitá částka. Obdarovaný se pak podpisem darovací smlouvy zavazuje dar použít výhradně dohodnutým způsobem a toto je povinen pečlivě doložit.

DOBRÝ SKUTEK V ČÍSLECH

Za rok 2007 se pomocí internetu a sportovních i kulturních akcí podařilo na charitativní účely vybrat 3,3 milionu Kč. Pomoc u nás našlo celkem 43 osob, rodin nebo zařízení (nemocnice, ústavy atp.). V průměru se nám podařilo uspokojit více než tři klienty měsíčně.

Aktuálně je na webových stránkách k dispozici 103 předmětů od 87 osobností v celkové hodnotě 609 188,- Kč. Během uplynulého roku se připojilo k projektu téměř 279 lidí a firem, kteří věnovali finanční dar některému z našich klientů.

Mezi více než osmdesáti známými osobnostmi, které podpořili Dobrý skutek, můžeme nalézt například Jaromíra Jágra, Václava Klause, Ladislava Špačka, Kateřinu Stočesovou, Janu Adámkovou, Jana Čenského, Jana Železného, Dominika Haška, Petra Břízu, Nicol Vaidišovou, Václava Vydru, Roger Federera, Thomase Mustera, Tomáše Berdycha, Lucii Bílou a další známé osobnosti s dobrým srdcem.



Kateřina Stočesová

Dobrý skutek je jediná dobročinná organizace, které stoprocentně věřím. Každá žádost o pomoc se pečlivě prověřuje, aby se získané peníze nedostaly do nepatřičných rukou, a každý, kdo daruje jakýkoliv finanční obnos, se také sám může o převodu peněz příjemcům přesvědčit na transparentním účtu. A navíc - občanské sdružení je právní forma, pro kterou ti, již se o chod organizace starají, pracují na vlastní náklady a ve svém volném čase. A to je pro mě jen dalším důkazem, že k dobrým skutkům stačí jen dobrá vůle. Jak prosté, že...?



Jana Adámková

Co lidštějšího by měl člověk v životě udělat, než podat pomocnou ruku těm, kteří to potřebují? Dobrý skutek ... cesta, která boří hranice, cesta, které důvěřuji.



Jaromír Jágr

Od dětství mám v paměti slova svých rodičů, že udělat něco pro druhého a nic za to nežadat je výrazem dobra a postoje člověka k člověku... Ale až mnohem později jsem přišel na to, že to v jistém smyslu vnímám také jako svoji „povinnost“ dělat v životě něco nejen pro sebe... A věřte mi, že příležitostí k dobrým skutkům je všude kolem stále dost a dost, jen se neumíme dívat. A proto mám DOBRÝ SKUTEK rád, je to příležitost vidět a konat.



Ladislav Špaček

Člověk žije mezi lidmi, je tvor společenský, zoon politikon, jak řekl Aristoteles. Kdyby si lidé od počátku lidstva navzájem nepomáhali, náš rod by nepřežil. Ani v bohaté společnosti s promyšleným systémem sociální péče, ve které dnes žijeme, nepozbyla pomoc druhému smysl. Dnes už jde jen málokdy o život, spíš o pomoc v tísní, v hmotném nedostatku, při zdravotním hendikepu. Mnozí jsou odkázáni na pomocnou ruku nás, ke kterým byla příroda a osud příznivější. Neváhejme pomoci, a to především prostřednictvím Dobrého skutku, nejadresnější formy charity, jakou si lze představit.

AKCE POŘÁDANÉ PRO DOBRÝ SKUTEK

Hit móda ve znamení Dobrého skutku

25. 4. 2007 Jihlava

Módní show předních českých návrhářů, resp. aukce děl profesionálních i amatérských umělců v závěru večera přinesla občanskému sdružení Dobrý skutek hodnotný dárek v podobě 86 970,- Kč. Věnovala ho pořádající agentura FACE OF NEW EUROPE, s.r.o. a byl poukázán na konto ZŠ speciální v Jihlavě, která za něj zakoupila rehabilitační a kompenzační pomůcky pro děti s kombinovaným postižením.

Tretry oštěpaře Železného

26. 4. 2007 Brno - Big One fitness centru

Částku 18 500,- Kč získalo občanské sdružení Dobrý skutek za dražbu závodních treter trojnásobného olympijského vítěze v hodu oštěpem Jana Železného a za dražbu kalendáře s fotografiemi českých miss.

Český Golf Tour 2007 s Kateřinou Stočesovou

27. 4. 2007 - 19. 10. 2007 golfová hřiště České republiky

Ze série turnajů na nejkrásnějších a nejoblíbenějších osmnáctijamkových jamkových hřištích v naší republice se podařilo v rámci doprovodných programů získat finanční prostředky v hodnotě 101 400,- Kč. Přehled získaných finančních prostředků z jednotlivých turnajů a jejich využití:

27.04. 2007	SHL - PARTNER GOLF CUP - CIHELNY	15 600 Kč	Ústav chirurgie ruky
25.04. 2007	JOSA GOLF CUP - PODĚBRADY	16 800 Kč	Lesní domov II
15.06. 2007	AUTO BASE BMW GOLF CAP - MARIÁLSKÉ LÁZNĚ	20 350 Kč	Lesní domov II
30.06. 2007	ALUPRESS BY DESIGN MANIA CUP - TELČ	17 000 Kč	Karel Silovský
27.07. 2007	HEXPERT GOLG CUP - SOKOLOV	6 800 Kč	Vojtěch Šimek
21.09. 2007	CINESTAR BY FALCON CUP - ŠILHEŘOVICE	21 400 Kč	Vojtěch Šimek
22.09. 2007	CINESTAR BY FALCON CUP - ČELEDNÁ		
19.10. 2007	PROZNAK GOLF CUP - KARLŠTEJN	3 450 Kč	Vojtěch Šimek

Král bílé stopy

18. 5. 2007 Písek

V rámci ankety o nejlepšího lyžaře sezóny byla získána částka 210.000 Kč, která prostřednictvím našeho sdružení putovala na konto Klubu Krteček v Písku.

Duha nad dobrými skutky

11. 6. 2007 Praha - obchodní centrum Chodov

Podepsané dresy hokejistů Jaromíra Jágra, Jiřího Šlégra, tenisty Tomáše Berdycha a fotbalového brankáře Petra Čecha, dále knížku s věnováním Jana Třísky, plakáty a fotografie - to vše putovalo jako dárky dětem z dětských stacionářů, o které se stará společnost DUHA (Nadace pro děti postižené mozkovou obrnou) z Trutnova). Dobrý skutek za tyto věcné dary obdržel dar finanční celkem 48 800,- Kč.

Na malé slavnosti v prodejně Mania v pražském OC Chodov si dárky za přítomnosti majitele obchodu Mania a také čestných hostů Jana Čenského a Agáty Hanychové - převzal prezident nadace Duha Zdeňkem Poul.

Výroční konference Broker Consulting, a.s.

16.6. 2007 Plzeň - Parkhotel

9. výroční konference „rodiče“ sdružení Dobrý skutek akciové společnosti Broker Consulting (BC) se tentokrát konala v Parkhotelu Plzeň. Dobrý skutek zde prezentoval výsledky svého druhého „funkčního období“, výsledky od června 2006 do května 2007. Mnohem důležitější byl však fakt, že níže jmenovaní partneři společnosti Broker Consulting přispěli na konto Dobrého skutku částkou 266 517,- Kč. Stranou nezůstali ani spolupracovníci BC. Přispěli částkou 14 517,- Kč. Všem dárcům, kteří se z této obchodní akce rekrutovali, děkujeme.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.

Pojišťovna České spořitelny, a.s.

Raiffeisenbank, a.s.

ING

Conseq Investment Management, a.s.

UNIQA pojišťovna, a.s.

Penzijní fond Komerční banky, a.s.

Generali pojišťovna, a.s.

Constantia Privatbank AG

Pioneer Investments

Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s.

Skandia

ČSOB Pojišťovna, a.s.

Penzijní fond České pojišťovny, a.s.

Penzijní fond České spořitelny, a.s.

AMCICO AIG Life

Exhibiční fotbalové utkání

17. 6. 2007 Litomyšl

Na exhibičním fotbalovém utkání Jágr Teamu a herců muzikálu Angelika předal Jaromír Jágr občanskému sdružení Dobrý skutek šek v celkové hodnotě 15 000 Kč.

Business Mixer Stanford

21.6.2007 Praha

Občanské sdružení v květnu 2007 navázal spolupráci s nakladatelstvím Stanford a.s., které vydává časopisy Profit a Czech Business Weekly pro odbornou veřejnost. Hned v červnu akciová společnost Stanford přizvala Dobrý skutek na společenské setkání svých obchodních partnerů a přátel. Večer byl zpestřen krátkou prezentací našeho sdružení, již následovala sbírka, kterou organizátor uspořádal. Z této akce putovalo 24 697,- Kč na neurologickou operaci Vojtěcha Bláhy.



Golf pro Dobrý skutek - 1. ročník

7.8.2007

1. ročník charitativního turnaje s názvem Golf pro Dobrý skutek se uskutečnil pod patronátem Kateřiny Stočesové a vítěze extraligy ledního hokeje - mužstva HC Sparta Praha. Za finanční podpory společnosti Korvi, sponzorské pomoci golfového hřiště Karlštejn a účasti známých osobností (pozdání přijali např. Jiří Korn, Petr Vondráček, Martin Ručínský, Kateřina Neumannová, Dominik Hašek, Ondřej Hejma, Felix Slováček a další) se turnaj skutečně povedl. Celkový výtěžek byl 306 400,- Kč!

Auto pro Dobrý skutek

srpen 2007 - únor 2008

Díky vstřícnosti a ochotě majitele libereckého salonu Auto Enge se patronka DS - Kateřina Stočesová stala na šest měsíců řidičkou reklamního vozu Volkswagen Jetta s logy občanského sdružení Dobrý skutek s cílem dostat tímto naše občanské sdružení do podvědomí veřejnosti.

Závod Dračích lodí

25.8.2007 Velké Dářko

Závod Dračích lodí se uskutečnil ve Velkém Dářku na Moravě. Nebýt Sylvie Lackové ze společnosti Broker Consulting, byla by pro Dobrý skutek tato soutěž jen sportovní událostí, která se našeho sdružení netýkala. Organizace, sestavení posádky i propagace Dobrého skutku byla zcela v její režii. Finančně jí pomohli významní dárci DS Ing. Petr Hušek, Tomáš Paur a Petr Hrubý, kolegové z akciové společnosti Broker Consulting. Druhé místo „dobroskutkové“ posádky v závodě a 18 393,- Kč byl zisk sdružení Dobrý skutek z této akce. Děkujeme!

Pohár mistrů ženské ligy v ledním hokeji

6. 10. 2007 Kladno

Společnost Korvi s.r.o. spolu s týmem HC Slávia ženy a pod záštitou města Kralup nad Vltavou předala při této sportovní příležitosti občanskému sdružení Dobrý skutek šek na 56 032 Kč. Částka byla použita na zakoupení mechanického vozíku SPIN-X pro našeho klienta pana Marcela Dufka, který se slavnostního předání daru osobně zúčastnil.

FINANČNÍ DARY

Ažběta Zorková
 Ivana Kaláčová
 Renata a Kateřina Zajferovy
 Vojta Beryár
 Stanislava Večerková
 Jakub Dostál
 Petra Flekačová
 Kateřina Žohová
 Kristýna Munduchová
 Lesní domov
 Patrik Pauliš
 Lucie Jiříkovská
 Adéla Kratinová
 Tereza Vacková
 Karel Silovský
 Domov Ráček
 M.Němec+K.Munduchová
 Fakult.nemocnice Hrad.Králové
 Michal Bořánek
 Klub Krteček
 Václav Koláčný
 Marcel Dufek
 Jaroslav Dostál
 Vojtěch Šimek
 Lenka Nešporová
 Eliška Tauberová
 Jiří Kyzlink
 Matěj Němec
 Ústav chirurgie ruky a plast.ch
 Tomáš Bočan
 Dětský domov Dubenec
 Petr Šálek
 Zuzana Gereisová
 Tereza Vokáčová

motomed
 hydraul. zařízení el.vozíku
 pobyt s pomůckou Montes
 podložky, odsáv., resusc.
 asistenční pes Arčí
 zvedací a transp. zařízení
 jízdní kolo
 autosedačka, postel, vak. pol.
 elektrický invalidní vozík
 postele
 operace SDR
 FM systém Scola
 transportní zařízení ROOMER
 operace SDR
 elektrický skútr
 proutěný materiál
 ozdravný pobyt
 podložka pro fototerapii
 bencykl
 rekonstrukce zahrady
 rehabilitační kočárek
 mechanický invalidní vozík
 sluchadla
 operace SDR
 asistenční pes
 polohovací zařízení
 mechanický invalidní vozík
 tříkolka Torpédo
 příslušenství k chirurg. vrtačce
 doplňky k invalidnímu kočárku
 vodní filtry
 antidekubitní matrace + sedačka
 invalidní vozík
 pulzní oxymetr

VĚCNÉ DARY

Jaroslav Cvach
 SKV-sport.klub vozíčkářů
 ZŠ speciální Jihlava

počítač
 fotoaparát
 reprobox, mikrofon...

Projekt „ADOPCE Dobrého skutku“

Zdeněk Harnoch
 Ondřej Nechvátal
 Šimon Hurych
 Kristýna Peprná
 Petr Šálek
 Eva Boušová

zvláštní výživa
 asistenční služba
 odlehčovací služba
 sociální služba
 osobní asistence
 asistenční služby

Adéla Kratinová

Adélce je 16 let a má dětskou mozkovou obrnu, postižení celého těla. Až do této doby zvládala veškerou potřebnou péči Adélčina maminka. Adélka roste a paní Kratinové s věkem ubývají síly. Adélka má hlavičku chytrou, nedokáže si však sama udělat vůbec nic, ani podrbat se, jak říká paní Kratinová s nahořklým úsměvem. Je zřejmé, že zvedat dítě nebo téměř dospělého člověka je něco jiného. Navíc Adélku přenášení v náruči bolí tak, že doslova syká bolestí, jak je v této poloze nepřírozeně zkroucená.



Zařízení Roomer - stropní zvedací a transportní systém, o který Kratinovi usilují, je na mnoho let, a tak ho budou mít i v Adélčině úplné dospělosti. Toto zařízení pomůže také v plnějším využití asistenčního pejska Áji, kterého Kratinovi dostali před pěti lety. Polohování pomocí asistenčního psa musela Adélka omezit jen z toho důvodu, že by ji maminka z podlahy již nezdvihla. Zdravý člověk si neuvědomí, kolik pomůcek hendikepovaný potřebuje a kolik tyto pomůcky stojí. Např. elektrický vozík dostala Adélka od VZP a s doplatkem pomohly nadace. Cena takového vozíku se s nutnými úpravami vyšplhá na 200 000 Kč. Pořízení, výchova a speciální výcvik a následné občasné „přezkoušení“ asistenčního psa je za stejnou sumu. Toto je zlomek toho, co takový človíček potřebuje, aby mohl kvalitně žít. Mnoho pomůcek se dá pořídit jediné díky dobrým lidem, kteří chtějí pomoci, díky dárcům. Není v možno-

stech průměrné rodiny vše pořídit ze svých příjmů, zvláště když jeden z rodičů celodenně pečuje o hendikepovaného člena rodiny. Roomer do Adélčina pokoje, předsíně a koupelny s WC byl pro Kratinovi oceněn dodavatelem na 308 000,- Kč. Městský úřad přiznal příspěvek ve výši 210 000,- Kč.

Jak to nakonec dopadlo

Někdy máme velmi silný pocit, že je k děkovnému dopisu zbytečné cokoli dodávat. Dárci projevili dobrotu srdce, maminka Adélky je z pomocníka v podobě stropního zvedacího a transportního systému Roomer nadšená a Adélka si ve vaku libuje. Jejich osud jsme dobrým skutkem nezměnili, ale pomohli jsme, a to byl náš cíl!

Milí přátelé,

chtěla bych ze srdce poděkovat všem, kteří přispěli na závěsný kolejnicový systém pro přesun naší dcerky Adélky.

Již v červnu jsme mohli díky Vaší pomoci kolejnice nechat firmou Erilens nainstalovat. Adélka si v závěsném vaku libuje, nikdo jí nekrotí tělíčko. Moje záda a šlachy na rukou si, ač nemluví, libují také. Skoro lituji, že jsem s touto důležitou pomůckou čekala až do Adélčiných 16 let. S dojetím jsem vždy sledovala, jak se nám částka na kolejnice navyšuje. Nesmírně si vážím lidí, kteří dokáží soucítit s jiným člověkem, ačkoliv ho nikdy neviděli. Je velice těžké rozhodnout se, zda pomoci a komu. Sama nevím, jak bych na tyto potřeby nahlížela já, kdybych měla zdravé děti. Zda bych dokázala vnímat, že druhý moji pomoc potřebuje.

Proto si Vás všech tolik vážím. Ještě jednou za naši rodinu moc děkujeme. Zuzana, Josef a Adélka Kratinovi z Jablonce nad Nisou

Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie

Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou byl uveden do provozu v roce 1975. V současné době má 52 lůžek a ambulantní oddělení. Ročně je ambulantně vyšetřeno a ošetřeno asi 12 000 pacientů, hospitalizováno a odoperováno asi 2 200 pacientů. Hlavním náplní tohoto ústavu je - řečeno ve zkratce - péče o poškozenou, poraněnou a postiženou ruku.

Provádí se tu např. diagnostika a léčba vrozených vad ruky, ošetření všech úrazů ruky (mimo replantaci), léčení poúrazových vad ruky, léčení revmatického a degenerativního postižení ruky atp. Ústav ve Vysoké nad Jizerou je jediným pracovištěm v ČR, kde jsou ve velké míře operovány ruce spastikům (= pacienti se zvýšeným napětím kosterních svalů ruky způsobeným porušením nervových drah např. po mozkových příhodách či obrně). Tyto speciální operace zlepšují možnost samostatnosti pacienta při sebeobsluze, což je pro hendikepované existenčně i psychicky velmi důležité.

Z naprosto nepostradatelného vybavení ústavu jsme pro Dobrý skutek vybrali multifunkční vibrační vrtačku s pilkou a frézku pro ošetření jemných kostí ruky, která stojí 360 000,- Kč. 120 000,- Kč se podařilo nasbírat vlastní výzvou ústavu, 140 000,- Kč zaplatí ústav ze svých fondů.

Jak to nakonec dopadlo

Máme radost, když klienta, který nás požádá o pomoc, i přes malá úskalí nakonec uspokojíme. Na Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie jsme chtěli nasbírat 100.000, které měly sloužit na nákup multifunkční vibrační vrtačky s pilkou a frézku pro ošetření jemných kostí ruky.

Sbírka nám bohužel trvala déle, než bychom si přáli. Přístroj musel být zaplacen před ukončením sbírky, a tak jsme se s vedením ústavu domluvili na zakoupení příslušenství k již zmíněné vrtačce a frézce, na které se tolik nespěchalo. Dodavatel - firma Synthes - udělal kalkulaci na příslušenství v celkové hodnotě 99 948,- Kč. Že je přístroj i se svým příslušenstvím velmi mnoho využíván, nám telefonicky potvrdila i paní primářka MUDr. Alena Schmoranzová. Písemný dík našim dárcům poslala ředitelka Ústavu ve Vysokém nad Jizerou paní Ing. Marcela Škodová.

Vážená paní předsedkyně, dovoluujeme si vám ještě jednou poděkovat za příspěvek poukázaný našemu ústavu za účelem podpory zdravotní péče dle darovací smlouvy ze dne 10.10.2007. Přejeme pevné zdraví, hodně úspěchů ve Vaší velmi záslužné práci a spokojenost a pohodu v osobním životě.

S pozdravem

Ing. Marcela Škodová, ředitelka ústavu

Vojtišek Bláha

Žádost, která nám tentokrát přišla, chceme otisknout na našich webových stránkách pro potenciální dárce tak, jak ji napsal tatínek malého Vojty:

Dobrý den.

Jsmo mladí rodičové, David Bartel (23) a Dušana Bláhová (25), kterým se dne 28. srpna 2004 narodil krásný chlapeček jménem Vojtišek. Narodil se v 30. týdnu těhotenství a to bohužel mělo na jeho zdraví velký dopad. Po narození do 7. měsíce nám lékaři říkali, že

jeho vývoj je pomalejší, protože se narodil dříve než „zdravé“ děti. Později jsme díky internetu !!! nabyli podezření, že syn prodělal DMO (dětskou mozkovou obrnu). Po změně lékaře a po různých vyšetřeních v nemocnici v Praze - Motole byla diagnóza potvrzena. Vojtišek je spastický, neumí lézt ani sedět. Začali pravidelně dojíždět do motolské nemocnice, cvičili Vojtovu metodu a docházeli na ergoterapii (cvičení jemné motoriky). Vojtiškovi cvičení prospělo a byla na něm znát dílčí zlepšení. Snaha a ochota motolských lékařů byla až neuvěřitelná oproti předešlým zkušenostem s lékaři u nás. Postupem času začal mít Vojtík z cvičení hrůzu. Stačilo přicházet do prostor nemocnice a Vojtišek propadal záchvatům pláče. I proto jsme chtěli zkusit něco nového a pro syna méně bolestivého - hipoterapii. Opět jsem hledal informace na internetu a narazil na webové stránky kliniky NEUROCENTRUM. Ta se



přímo DMO zabývá a snaží maximálně zkvalitnit život takto postižených dětí. Naučili nás bodové "reflexní" cvičení, po němž jsme zaznamenali mnohem větší pokroky. Neurocentrum provádí také chirurgickou léčbu, tzv. selektivní dorzální rizotomii (SDR). Tato operace by Vojtíkovi umožnila zbavit se křečovitostí svalů (spastické diparezy). Mohl by se začít učit vše od začátku s volnými končetinami jako každý zdravý člověk. Uvolnění svalů je trvalé a ne časové, jako je tomu u bodového cvičení. Bohužel náš stát a zdravotní pojišťovny tento typ operace v rozsahu krční i bederní páteře nehradí. Vojtišek by absolvoval pětihodinovou operaci krční a bederní páteře a po operaci ještě intenzivní rehabilitační cvičení. Operace s nezbytným ubytováním rodičů v průběhu pooperační rehabilitace stojí 77 000,-Kč. Bohužel na tuto operaci nemáme finanční prostředky, proto jsme Vás chtěli touto cestou požádat o jakoukoliv finanční pomoc. Vděční však budeme i za úsměv a pohlazení na duši. Ještě bych chtěl velice poděkovat společnosti V. Mobil s.r.o. Litoměřice (Gold Business - partner společnosti Telefonica O2) za finanční dar 20 000,- Kč na Vojtiškovu operaci. Díky tomuto daru se částka snížila na 57 000,- Kč. S úctou a poděkováním David Bartel, Dušana Bláhová a Vojtišek...

Základní škola speciální Jihlava

a zároveň jak to dopadlo

Základní škola speciální Jihlava vzdělává žáky s těžkým mentálním a v mnoha případech i kombinovaným postižením. Povinná školní docházka trvá 9 let, a školu v současnosti navštěvuje 54 žáků, kteří jsou rozděleni do 8 tříd.

Jsou tu tři třídy pro děti s kombinovaným postižením, do nichž docházejí děti s nejrůznějšími kombinacemi vad od dětské mozkové obrny, vad smyslových, vad řeči, po epileptiky. Dále zde jsou dvě třídy pro děti s lékařskou diagnózou autismus s těžkým mentálním postižením. Škola je zařízením regionálního charakteru, je jediným svého druhu v kraji Vysočina a jednou z největších škol svého druhu v republice.

Hlavním cílem školy je poskytnout dětem takové dovednosti a znalosti, aby se mohly co nejvíce a co nejsamostatněji zapojit do normálního života. Aby mohly prožít svůj život plně a harmonicky, upevnit si sebevědomí a vytvořit si vědomí vlastní hodnoty.

Nedílnou součástí činnosti školy jsou různé rehabilitační a kompenzační aktivity. Pro nemluvící žáky používají pedagogové speciální počítačové programy, znakovou řeč, piktogramy, předmětovou komunikaci a mnoho dalších metod. Pro všechny děti jsou to potom metoda jako např. arteterapie, muzikoterapie, canisterapie, hipoterapie a další. Pro tyto speciální výuky je potřeba nejrůznější speciální vybavení, které pochopitelně není levné. Dobrý skutek pro ZŠ speciální v Jihlavě udělala společnost FACE OF NEW EUROPE tím, že 25. dubna uspořádala již 2. ročník akce Hit Móda v Jihlavě.

Výtěžek z akce putoval na zakoupení těchto zařízení pro potřebu školy: aktivní reprobox AH LDP 12-2A, snímač na kytaru Gifmen GW2 s potenciometrem, mikrofon do ruky MH707, jednokanálový přijímač MI MR-801, bezdrátový bódypack MI MT-808F, hlavový mikrofon pro bódypack MI MU-55HN, TrackBall Big Track se dvěma externími spínači, PC program Pasivní sledování- multilicence, komunikátor GO TALK 4, Komunikátor BIG MACK, polohovací zařízení Ergorest s podložkou. Celková hodnota zařízení byla 86 970,-Kč.

Mnohokrát děkujeme společnosti FACE OF NEW EUROPE za dobrý skutek i profesionální organizaci akce Hit móda Jihlava 2007!

Aslova díky přímo od paní ředitelky Mgr. Zuzany Šimkové:

„Chtěli bychom poděkovat všem, kterým osud našich dětí není lhostejný a jejichž finanční podpora přispěla k ulehčení a vytvoření lepších podmínek jejich života. Naše postižené děti nejsou na okraji společnosti. Jsou jen jiné a naši péči a lásku si zaslouží. Jsou pro nás "barometrem lásky" a neustále se od nich učíme. Ony samy jsou tím zdrojem energie, který dodává sílu na další cestu, pro další hledání. Jsou chvíle, které nepotřebují slov, jejich dětské oči jsou obrazem jejich srdce.“

Stanislava Večerková

Koncem února 2007 měl být předán asistenční pes pro paní Martu Sokolovou. V tomto případě jsme ovšem byli nuceni provést změnu příjemce. Finální částka 100 000,- Kč byla vybrána a pak došlo k situaci, kdy paní Sokolová z rodinných důvodů psa odmítla. Z pejska se tedy těší jeho nová majitelka, paní Stanislava Večerková.

Paní Večerkové je 53 let, je v invalidním důchodu a bydlí se svoji rodinou v Brně. Trpí zvláštní kombinací chorob narkolepsie, epilepsie a také dysplazií kyčelních kloubů. Její hlavní onemocnění jí přináší do života mnoho omezení a projevuje se záchvaty nekontrolovatelného usínání (kdykoliv a kdekoliv). Asistenční pes je schopen jí přivolat pomoc tím způsobem, že svým chováním upozorní kolemjdoucí na to, že jeho majitelka upadla do záchvatu. Dále jim potom podá kartičku s popisem onemocnění a dalšími informacemi, jak ji mají zajistit pomoc. V domácím prostředí jí přitáhne deku a sám jí vlastním tělem zahřívá, dokud záchvat nepomine či nepřijde rodina. Totiž chlad je při tomto onemocnění největším nepřítelem, neboť dlouhé ležení například na dlažbě

přináší další komplikace. Paní Večerková také trpí omezením hybnosti a při pohybu používá hole. Pes jí napomáhá i tím, že je schopen podat cokoliv, o co ho požádá. Psychický dopad soužití s asistenčním psem je obrovský, neboť nebude už zůstat sama doma s obavami, že zase přijde záchvat nekontrolovatelného spánku. Dobrým skutkem pro paní Večerkovou bude příspěvek 100 000,- Kč na výcvik asistenčního psa.



Poděkování pracovníkům organizace Helpes, Dobrý skutek a všem sponzorům

Děkuji všem, kteří poskytli finanční prostředky, podíleli se na výchově a výcviku dobrého kamaráda. Můj zdravotní stav (kombinace epilepsie + narkolepsie, těžké postižení kyčelních kloubů) mi velmi komplikuje běžný život. Prakticky se neobejdu bez pomoci rodinných příslušníků a to nejen na veřejnosti, ale i doma. Protože se můj zdravotní stav stále horší,

potřebovala jsem stále větší pomoc, což se odrazilo na mém psychickém stavu. Můj nový psí kamarád zlatý retriever Bow Archer Danako, slyšící na jméno Arči, mi naprosto změnil život. Nejenže mi poskytuje větší jistotu při běžných činnostech doma i při pobytu na veřejnosti, dokáže mi podat věci pro mě v daném okamžiku nedostupné (telefon, zejména před záchvatem, podá věci upadlé na zem nebo francouzské hole apod.), ale také mi pomáhá zvyšovat sebevědomí díky znovu nabyté soběstačnosti. Ještě jednou velice děkuji všem, kteří se této problematice věnují. Přeji hodně úspěchů v další činnosti, která nepochybně představuje velkou pomoc pro všechny handicapované občany.

Stanislava Večerková.

VÝBOR SDRUŽENÍ

Mgr. Barbora Hrubá

koordinátorka projektu, předsedkyně
sdružení
+420 731 537 537
barbora.hrubá@dobryskutek.cz

Michal Popelka

místopředseda
povolání: fotograf, programátor
+420 731 537 290
michal.popelka@dobryskutek.cz

Ing. Pavel Matoušek

hospodář
povolání: ekonom, člen představenstva
Broker Consulting, a.s.
+420 731 537 000
pavel.matousek@dobryskutek.cz

Ing. Eduard Hlava

člen výboru
Povolání: e-commerce konzultant,
manažer
+420 737 377 733
eduard.hlava@dobryskutek.cz

KONTROLNÍ KOMISE

PhDr. Marian Jelínek

předseda kontrolní komise
povolání: hokejový trenér
marian.jelinek@dobryskutek.cz

Ing. Juliana Matoušková

člen kontrolní komise
povolání: daňový poradce
hana.hrncarova@dobryskutek.cz

Kateřina Stočesová

Miss ČR 1998, Queen of the World
1998
člen kontrolní komise
povolání: modelka
katka.stoces@centrum.cz

PATRONI SDRUŽENÍ

Jaromír Jágr

povolání: přední český hokejista,
olympijský vítěz, mistr světa z roku
2005, dvojnásobný držitel Stanleyova
poháru

Ondřej Vetchý

povolání: herec

Kateřina Stočesová

Miss ČR 1998
Queen of the World 1998
povolání: modelka

Ladislav Špaček

povolání: mediální konzultant

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.
a ve znění vyhlášky č. 548/2004 Sb.

Rozvaha (balance)
v plném rozshu
ke dni 31.12.2007
(v celých tisících Kč)

Název, sídlo,
právní forma
a předmět činnosti
účetní jednotky:

IČ

269 96 308

Dobry skutek o.s.
Vršovická 82
Praha 10
chatativní činnost

Název položky	Číslo řádku	Stav	
		k prvnímu dni úč. období	k poslednímu dni úč. období
AKTIVA			
A. Dlouhodobý majetek celkem (součet ř. 2+10+21+29)	1	0	500
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem (součet ř.11 až 20)	10	0	500
2. Umělecká díla, předměty a sbírky	12	0	400
4.Samostatné movité věci a soubory movitých věcí	14	0	100
B. Krátkodobý majetek celkem (součet ř. 42+52+72+81)	41	1103	2218
II. Pohledávky celkem (součet ř. 53 až 71)	52	0	210
4. Poskytnuté provozní zálohy	56	0	210
III. Krátkodobý finanční majetek (součet ř. 73 až 80)	72	1103	2008
1. Pokladna	73	1	0
3. Účty v bankách	75	1102	2008
AKTIVA CELKEM (ř. 1+41)	85	1103	2718
PASIVA			
A. Vlastní zdroje celkem: (součet ř. 87+91)	86	1080	2656
I. Jmění celkem (součet ř. 88 až 90)	87	653	2071
1. Vlastní jmění	88	138	969
2. Fondy	89	515	1102
II. Výsledek hospodaření (součet ř.92 až 94)	91	427	585
1. Účet výsledku hospodaření	92	427	585
B. Cizí zdroje celkem (součet ř.96+98+106+130)	95	23	62
III. Krátkodobé závazky celkem (součet ř.107 až 129)	106	23	62
1. Dodavatelé	107	11	58
5. Zaměstnanci	111	10	3
11. Ostatní daně a poplatky	117	2	1
PASIVA CELKEM (ř. 86+95)	134	1103	2718

Sestaveno dne: 21.3. 2008

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.
a ve znění vyhlášky č. 548/2004 Sb.

Výkaz zisku a ztráty
v plném rozshu
ke dni 31.12.2007
(v celých tisících Kč)

Název, sídlo,
právní forma
a předmět činnosti
účetní jednotky:

IČ

269 96 308

Dobry skutek o.s.
Vršovická 82
Praha 10
charitativní činnost

Název položky	Číslo řádku	Činnosti	
		hlavní	hospodářská
A. Náklady	1		
I. Spotřebované nákupy celkem	2	106	
1. Spotřeba materiálu	3	106	
II. Služby celkem	7	22	
7. Náklady na reprezentaci	10	3	
8. Ostatní služby	11	19	
III. Osobní náklady celkem	12	129	
9. Mzdové náklady	13	129	
V. Ostatní náklady celkem	22	22	
24. Jiné ostatní náklady	30	22	
Náklady celkem:	43	279	
B. Výnosy	44		
IV. Ostatní výnosy celkem	59	2	
15. Úroky	63	2	
VI. Přijaté příspěvky celkem	75	862	
27. Přijaté příspěvky (dary)	77	210	
28. Přijaté členské příspěvky	78	652	
Výnosy celkem:	81	864	
C. Výsledek hospodaření před zdaněním	82	585	
D. Výsledek hospodaření po zdanění	84	585	

Sestaveno dne: 21.3. 2008

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.
a ve znění vyhlášky č. 548/2004 Sb.

Příloha
v plném rozsahu
ke dni 31.12.2007
(v celých tisících Kč)

Název, sídlo,
právní forma
a předmět činnosti
účetní jednotky:

IČ

269 96 308

Dobry skutek o.s.
Vršovická 82
Praha 10
charitativní činnost

1. Vysvětlující a doplňující údaje k informacím obsaženým v rozvaze (bilanci) v plném rozsahu a výkazu zisku a ztráty v plném rozsahu (30 odst. 1 až 3)

1) Doplňující údaje k rozvaze: V položce A.II. Dlouhodobý majetek je uveden schodolez darovaný za účelem dalšího darování jinému příjemci. Schodolez není sdružením nijak využíván a proto není odepisován. A dále umělecké dílo originál fotografie na plátně od Jana Saudka. Umělecké dílo není odepisováno. V položce B.II. Pohledávky celkem je uvedena poskytnutá záloha na Dar - na úpravu zahrady Sdružení Krteček v Písku. Vyúčtování bude provedeno po doložení využití finančních prostředků, které je předpokládáno v průběhu roku 2008.

2) §30, písm. a - Občanské sdružení je registrováno u Ministerstva vnitra České republiky dne 21.04.2005. Hlavním posláním sdružení je společné provozování obecně prospěšných činností v oblasti zdravotnictví, školství a tělovýchovy, provozování internetového serveru "Dobry skutek" za účelem shromažďování darů a jejich následné poskytování na konkrétní charitativní účely. Nejvyšším statutárním orgánem sdružení je členská schůze, dalším orgánem sdružení je výbor a kontrolní komise.

3) §30, písm. b - Zakladateli občanského sdružení jsou: Jaromír Jágr, PhDr. Marian Jelínek, Ing. Pavel Matoušek, Mgr. Barbora Hrubá, Michal Popelka, Ing. Eduard Hlava.

4) §30, písm. c - Účetní jednotka přešla od 1.1.2007 z jednoduchého na podvojný účetnictví. Účetním obdobím je kalendářní rok, účetní jednotka vede podvojný účetnictví na počítači v souladu se zák. 563/1991 o účetnictví a prováděcí vyhláškou č. 504/2002. Účetní doklady budou uloženy v sídle občanského sdružení. Dlouhodobý hmotný majetek je oceněn cenou uvedenou v darovací smlouvě a z důvodu, že není využíván, není odepisován. Umělecké dílo není odepisováno. Rozvahovým dnem je 31.12.2007.

5) §30, písm. m - průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců - 2, z toho 1 členem výboru sdružení (místopředseda), mzdové náklady 129 000 Kč.

6) §30, písm. u - účetní jednotka přijala v účetním období dary v celkové hodnotě 2 576 000 Kč a poskytla dary v celkové hodnotě 1 789 000 Kč. **Významnými dárči** byli: Broker Consulting, a.s., White & Case, E.ON Česká republika, Korvi s.r.o., KFP, s.r.o., GE Money Bank, Conseq, a.s., Victoria Ideas, a.s., manželé Marcínovi, Kato Keisuke - Fuji Koyo Czech, s.r.o., Tipsport, Real Top Praha, Karel Komárek, Pavel Šaroch, L. Blažek, Pronnet L.J., Germany. **Významnými příjemci** darů byli např. Petr Šálek, Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, Lenka Nešporová, Vojtěch Šimek, Eliška Tauberová, Klub Krteček v Písku, FN Hradec Králové, Adéla Kratinová, Taria – Lesní domov dětem, Kristýna Munduchová, Jakub Dostál, Stanislava Večerková, Alžběta Zorková.

Sestaveno dne: 21.3. 2008

Veškeré provozní výdaje jsou hrazeny z příspěvků členů Dobrého skutku, z provozních darů Broker Consulting, a.s. a z příspěvků čestných členů DS. V případě nevyčerpání částky určené na provoz je rozdíl použit na dohrazení projektů Dobrého skutku.

Čestným členem občanského sdružení Dobrý skutek se může stát každý, kdo splní podmínky tohoto statutu.

Podmínky čestného členství sdružení Dobrý skutek:

- Příspěvek minimálně 1.500,-Kč/měsíc (možno platit vyšší částku).
- Kromě dobrovolně stanoveného pravidelného členského příspěvku nevznikají žadateli z titulu čestného členství v OS žádné další povinnosti.
- Každý čestný člen obdrží po třech měsících od data přijetí za čestného člena certifikát v euroclipu, potvrzující jeho čestné členství v OS.
- Čestní členové budou zváni na případné společenské akce DS.
- Příspěvky je možné platit měsíčně, čtvrtletně, pololetně i ročně.
- Žádost o členství se podává písemně na formuláři.
- Každý čestný člen bude uveden ve speciální skupině „Čestní členové“ na webu o.s. Dobrý skutek, pokud si nebude přát zůstat v anonymitě (viz. žádost).
- Čestné členství je platné po dobu placení členského příspěvku.
- Čestný člen obdrží výroční zprávu o hospodaření sdružení.
- Čestný člen nemá hlasovací právo.

Počet čestných členů k 31. 12. 2007, kteří přispívají pravidelnou měsíční splátkou členských příspěvků, je sedm a našemu sdružení přispěli sumou 146 000 Kč. Děkujeme!

SEZNAM DÁRCŮ

Dárci, kteří souhlasili s uveřejněním svého jména:

Pavel Hudeček, Roman Fárek, Stanislava Marcinová, KFP - Kořený Fichtner Pavlásek s.r.o., Ing. Marta Žížková, Reguli s.r.o., Ing. Aleš Drozd, Jan Doležal, Conseq Investment Management, a.s., ADVICE.CZ, s.r.o., Tom a Klárka, Mgr. Markéta Reisová, Ing. Filip Kubricht, Petr Sviták, Retail Vision s.r.o., Tomáš Stingl, Petr Sviták, Michal Kučera, Tomáš Kurták, Ing. Radim Kvasnica, Marta Štěpánová, Ing. Ondřej Schejbal, Ing. Jan Saidl, T. Walter, Jarmila Sochorová, Konečná & Šafář, Ladislav Špaček, Mgr. Bára Hrubá, Korvi s.r.o., Ing. Filip Kubricht, Jana Vurstová, PPP Boskovice, Václav Martinec, Alena Němečková, Svatava Petrovičová, Sanatorium Trocnov, obchodní skupina S. Lackové, Klára Cabalková, Pronnet L.J., GERMANY, E.ON Česká republika, ATLANTIK finanční trhy, a.s., Kamil Zugar, Miloslav Sobotka, Trade centrum, E. Malý, Ivo Hrkál, Santé s.r.o., Kosta, P. Přibyl, J. Vybíral, M. Mottl, Motosport Vavřínek, P. Urbánek, R. Koláček, Yvona Ehlová, Ing. Mira Poloprutská, Ladislava Pálková, Tipsport, a.s., Michaela Prátová, Ing. Jiří Koláček, Petr Kmoch, Pavel Katolický, Broker Consulting, a.s., Victoria Ideas, a.s., Irena Jelínková, Miroslav Hanko, Lukáš Sobotka, L. Blažek, P. Schreiber, Stočesovi, René Jelínek, Enyzone s.r.o., Hotel Praha a.s., Reguli s.r.o., Capo Real, a.s., Oldřiška Wegielová, Dobroslava Kučerová, Jiří Zdarsa, Ondřej Matuška, Josef Vašíček, Karel Zabloudil, Olga Kelemenová, Michaela Jarošová, Karel Volný, František Pálka, Lukáš Fadrný, GE Money Bank, a.s., Milan Jančík, Europaconsult, s.r.o., Ing. Jan Saidl, Angel Bratovanov, Angel Bratovanov, Zdeněk Matušek, Karel Komárek, Ing. Pavel Šaroch, Tomáš Kocián, Ondřej a Kristýna Sedlonovi, Martina Výborná, Stanford a.s., Milan Horák, zaměstnanci firmy V. Mobil, Duha, NAD, Radek Lucký, Ester Šavlová, Ing. Ivana Jalůvková Stolarská, Mgr. Petra Brožková, Marie Harcubová, Karel Říha, Miroslav Lekeš, J. R. Pliska, Tomáš Král, Ing. Yvona Ehlová, Aleš Brzobohatý, WHITE AND CASE, Hana Urbanová, Ing. Erik Měkyna, PhDr. Petr Čermák, Milan Lukeš, RNDr. Pavla Oburková, Lenka Suchá, Jana Holátová, Věra Kopeczinská, Veronika Jelínková, René Jelínek, Tomáš Karpíšek, Top tým BC, Dobroslava Kučerová, obchodní skupina P. Huška, Iveta

Kohoutová, Martina Faitová, Bob Klacil, Markéta Reisová, Ing. František Musil, Hana Urbanová, PČR oddělení cizinecké policie, RNDr. Pavla Oburková, Petr Šikoš, Bc. Martina Francová, Božena Vitoulová, Zdenka Cidoráková, Jindřich Cidorák, Tomáš Kurták, Helena Šilhavá, Zdeňka Bučková, Ivan Huráb, Olga Jirousková, Patrik Vacek, Jarmila Holá-Sochorová, Alena Huščavová, Jiří Šimůnek, Zdeňka Holubářová, Hana Urbanová, Naďa Porkertová, Ludvík Jurníček, Petr Brynych, Mgr. Petra Brožková, Pavel Hudeček, Tomáš Kurták, Ivana Křivská, Kamila Svobodová, Martin Holub, Ing. Jana Kaliková, ředitelství Ing. Schejbala, Anna Šťastná, Alexandra Bábíčková, Andrea Gregorová, II. jaterní klinika kardiologie a angiologie 1. LFUK a VFN, Prof. MUDr. Aleš Linhart DrSc., ERILENS s.r.o., Ing. Jiří Tesař, Radka Synáčková, Fuji Koyo Czech s.r.o, Ing. Tereza Králová, David Němec, Lucie Šárochová, Jan Chotěborský, Miroslav Lekeš, Juraj Zemaník, Ing. Martina Gricová, Mgr. Jiří Jánský, o.s. Real top Praha, Aleš Cechel, Libor Obršlík, FACE OF NEW EUROPE, Zdeněk Koten, Radek Mařán, Zuzana Bláhová, Leoš Friedl, Miloš Vystrčil, Radek Matějček, MUDr. Sylva Lerchová, Jan Čenský, Jan Němec, Sylva Lacková, Lukáš Sobotka, Lenka Vízková, Tomáš Paur, Petr Hušek, Klára Cabalková, Ilona Pešová, Ing. Eduard Hlava, Josef Kudláček, Mgr. Jana Zahradková, Ing. Radim Kvasnica, Antonín Vlček, Jaroslava Šlaufová, Jana Kokešová, František Rejzek, Ivana Čmovšová, Jitka Herzánová, Helena Šilhavá.

Těm, kteří se rozhodli přispět na Dobrý skutek anonymně, patří také náš velký dík.

PARTEŘI PROJEKTU

Partneři projektu:



Broker[®]
Consulting

Nezávislý finanční konzultant

Internetoví partneři:



Projekt v roce 2007 významně podpořili:



Projekt aktivně podporují:

